

Motion:

Bygg kommunala trygghetsboenden och bryt ensamheten

Kommunfullmäktige 29 augusti 2022

Enligt en undersökning från SCB¹ så är 10 % i åldersgruppen 75-84 år och 15 % av åldersgruppen 85+ socialt isolerade. De träffar alltså anhöriga, vänner eller bekanta som mest någon enstaka gång per månad.

Ofrivillig ensamhet är en allvarlig hälsorisk som hos äldre ökar risken för psykisk ohälsa och demens. Det ger förstås försämrad livskvalitet.

De som har hemtjänst i Strängnäs kommun är å andra sidan mindre ensamma än i övriga landet². Det blir däremot en annan bild av problemet när det ändå är hälften av de som svarat som uppger att de är besvärade av ensamhet.

Trygghetsboende är ett sätt att bryta ensamheten. Problemet är att de privata trygghetsboendena i Strängnäs kommun är nybyggda och är i grunden vanliga hyresrätter. Detta medför att det blir ett ekonomiskt hinder för de äldre som har låg pension.

Efter en lagändring så går det att bevilja bistånd i form av trygghetsboende om kommunen väljer att inrätta ett sådant boende.

Vi föreslår därför att fullmäktige beslutar att

1. Ge socialnämnden i uppdrag att så snart som möjligt inrätta boendeplatser för biståndsbedömt trygghetsboende.
2. Ge kommunstyrelsen i uppdrag att säkerställa att SFAB/SBAB bygger trygghetsbostäder.


David Aronsson
Vänsterpartiet

Yvonne Knuutinen



¹ <https://www.scb.se/hitta-statistik/artiklar/2019/fyra-procent-ar-socialt-isolerade/>

² https://www.kolada.se/verktyg/jamforaren/?_p=jamforelse&focus=16576&tab_id=117467



Motion:

Lokal energisatsning med solceller på alla kommunala tak

Kommunfullmäktige 29 augusti 2022

Lokal energiförsörjning har en enorm potential!

Framtiden är osäker på många sätt. Det pågår krig i vårt närområde. Europa stryker gasleveranserna från Ryssland och behovet av el är enormt. Dessutom måste kol- och olja fasas ut NU om vi ska kunna klara FN:s mål om högst 1,5 graders temperaturhöjning.

Redan upplever vi dramatiska effekter av det varmare klimatet med översvämningar, torka, svårsläckta bränder och extrema värmeböljor. Det enda vi kan göra för att bromsa temperaturökningen hos oss och i resten av världen, är att fasa ut allt fossilt bränsle NU.

Ovanpå detta är det rörliga elpriset i Sverige högre än någonsin. Fakta är att Sverige och resten av Europa behöver producera ofantligt mycket mera ren el. För att klara klimatanpassningen och samtidigt klara det framtida behovet av el. Vi behöver dessutom snabbt bygga ut laddinfrastrukturen för att klara att ladda alla framtida elbilar. År 2030 ska vi vara helt fossilfria.

Men vi kan säkerställa vårt lokala framtida energibehov, och på kuppen göra Strängnäs mer attraktivt. Om viljan finns.

Det absolut enklaste, billigaste och framför allt snabbaste sättet att skapa mer el lokalt, är genom att installera solceller i stor skala. Överskottsproduktion av el kan sedan omvandlas till exempelvis vätgas, i syfte att jämna ut effekten i nätet över dygnet och över året. På så sätt kan kommunens samlade elproduktion utökas i stor skala.



Därför föreslår Vänsterpartiet att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen följande uppdrag:

- 1. Att alla kommunala byggnader ska optimeras med solceller på taken. Detta gäller hela det kommunala fastighetsbeståndet; skolorna, förskolorna, särskilda boenden, kommunhuset, hyreshusen och alla övriga kommunala fastigheter.**
- 2. Att detta ska vara helt genomfört och elproduktionen helt igång senast år 2030.**

Att säkerställa det lokala energibehovet förenar klimatnytta med attraktivitet för kommunen, för privatpersoner och för företagen. Vilket både i närtid och på sikt genererar många nya jobb, fler inflyttningar samt ökade skatteintäkter.

Det finns faktiskt bara fördelar med lokal energisatsning med solceller på alla kommunala tak.

Yvonne Knuutinen
Vänsterpartiet

Henrik Sjö Dahl



**MOTION****BOSTAD FÖRST – EN EVIDENSBASERAD METOD VID HEMLÖSHET**

Bostad Först är en evidensbaserad metod som kan ge fler människor i hemlöshet eller som riskerar hemlöshet en väg till ett tryggt, värdigt och långsiktigt boende och förutsättningar att hantera de problem som lett till deras nuvarande situation.

Redan 2019 motionerade vi Kristdemokrater om att Strängnäs kommunen skulle börja använda den evidensbaserade metoden Bostad Först vid hemlöshet. Motionen var aktuell dels då det fanns rapporter som visade på ökande hemlöshet i kommunen. Och dels utifrån att regeringen efter uppdrag från en enig riksdag (efter förslag från bl.a. oss Kristdemokrater) hade gett uppdrag till Socialstyrelsen om att vidta åtgärder för att fler kommuner skulle börja använda den aktuella metoden som finns bland de nationella riktlinjerna kring arbetet mot hemlöshet. Dessvärre röstade majoriteten (M och S) nej till vårt förslag om att utreda förutsättningarna för att implementera Bostad Först som den primära insatsen vid hemlöshet i Strängnäs kommun.

Sedan avslaget på vår tidigare motion kring införandet av Bostad Först har dessvärre hemlösheten ökat ytterligare i Strängnäs kommun. Om detta vittnar inte minst de samtal som vi har haft med aktörer inom det civila samhället i Strängnäs. Vi hoppas därför på att det nu finns ett brett stöd i kommunfullmäktige för att arbeta evidensbaserat för att minska hemlösheten. Det skulle ge många människor i utsatthet en god möjlighet att komma tillbaka in i samhällsgemenskapen. Metoden är dessutom konstandseffektiv för kommunen utifrån det totala samhällsekonomiska perspektivet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att Kommunfullmäktige beslutar:

att nödvändiga åtgärder ska vidtas för att implementera Bostad Först som den primära insatsen vid hemlöshet i Strängnäs kommun

Kristdemokraterna i Strängnäs kommun genom

Pia Steensland

Catharina De Geer